МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
21 мая 2021 года

  №  ___
г. Ставрополь

Об организации и проведении государственными образовательными органи­
зациями, находящимися в ведомственном подчинении министерства образо­
вания Ставропольского края и осуществляющими образовательную деятель­
ность по образовательным программам среднего профессионального обра^
зования, государственной итоговой аттестации выпускников, завершающей
освоение имеющих государственную аккредитацию программ подготовки
квалифицированных рабочих, служащих и программ подготовки специали­
стов среднего звена, в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат­
тестации по образовательным программам среднего профессионального об­
разования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее -  Порядок прове­
дения государственной итоговой аттестации), в целях определения соответ­
ствия результатов освоения обучающимися программ подготовки квалифи­
цированных рабочих, служащих и программ подготовки специалистов сред­
него звена требованиям федеральных государственных образовательных
стандартов среднего профессионального образования и в связи с окончани­
ем сроков обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным образовательным организациям, находящимся в
ведомственном подчинении министерства образования Ставропольского края
и осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования (далее -  образова­
тельные организации), провести государственную итоговую аттестацию вы­
пускников, завершающую освоение программ подготовки квалифицирован­
ных рабочих, служащих и программ подготовки специалистов среднего зве­
на, с последующей выдачей диплома о среднем профессиональном образова­
нии в сроки, определенные образовательными программами среднего про­
фессионального образования на основании федеральных государственных
образовательных стандартов среднего профессионального образования, с уче­

том требований постановления Губернатора Ставропольского края от 26 мар­
та 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков распростра­
нения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставро­
польского края».

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать и провести государственную итоговую аттестацию

выпускников в строгом соответствии с требованиями Порядка проведения
государственной итоговой аттестации и Рекомендациями по организации
образовательного процесса на выпускных курсах в образовательных органи­
зациях, реализующих образовательные программы среднего профессио­
нального образования, в условиях усиления санитарно-эпидемиологических
мероприятий Министерства просвещения Российской Федерации от 02 ап­
реля 2020 г. №ГД-121/05.

2.2. Оказать содействие выпускникам образовательных организаций в
трудоустройстве по освоенным профессиям и специальностям среднего про­
фессионального образования.

2.3. В срок до 15 июля 2021 года разместить в системе автоматизиро­
ванного мониторинга образовательных организаций информационного пор­
тала natk.org в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» от­
чет по результатам государственной итоговой аттестации выпускников.

3. Отделу профессионального образования (Малик О.А.) обеспечить
контроль за подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации
и трудоустройством выпускников образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Исполняющий обязанности министра